[image: image1.png]CBHSF

COMITE DA BACIA HIDROGRAFICA
DO RIO SAO FRANCISCO

OFÍCIO MODELO
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA A CONTRATAÇÃO DE PROJETOS COM FOCO NA SUSTENTABILIDADE HÍDRICA NO SEMIÁRIDO
(Ofício nº)

(Município, data)

Ref.: Manifestação de interesse para o Edital de Chamamento 02/2019
Senhor Presidente;
Em atendimento ao Ofício de Chamamento nº 02/2019 do CBHSF, manifestamos o interesse desta instituição em ser contemplada com a elaboração de projeto executivo e execução de proposta com foco na Sustentabilidade Hídrica no Semiárido.

Declaro estar de acordo com as condições estipuladas no Ofício de Chamamento nº 02/2019.

Declaro ainda haver a disposição desta instituição em oferecer contrapartida quanto à disponibilização de ________________________________________________________ (indicar ações passíveis de serem ofertadas pela Proponente, tais como: equipe técnica para acompanhar o processo de elaboração/execução do projeto, sala e equipamentos para a realização de reuniões, ônibus para deslocamento de populações das zonas rurais, apoio para a mobilização da população, dentre outras...).
Declaro, sob as penas da Lei, que a instituição proponente não possui fins lucrativos.
Atenciosamente,
____________________________________________________________

(assinatura)

[Cargo] - [Instituição]
A Câmara Consultiva Regional do ______________ São Francisco
Sr. ______________________
Coordenador da CCR __________ São Francisco
Verificar endereço da CCR correspondente à Região Fisiográfica da Bacia do Rio São Francisco, em que o município está localizado.
INSERIR CÓPIA DO ESTATUTO SOCIAL OU CONTRATO SOCIAL OU INSTRUMENTO LEGAL EQUIVALENTE EM QUE SEJAM TIPIFICADAS AS ATRIBUIÇÕES E/OU COMPETÊNCIAS DA INSTITUIÇÃO PROPONENTE, BEM COMO A IDENTIFICAÇÃO DOS SEUS REPRESENTANTES LEGAIS

INSERIR CÓPIA DE ALGUM DOCUMENTO DE IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL DA INSTITUIÇÃO PROPONENTE

INSERIR CÓPIA DO CARTÃO CNPJ DA INSTITUIÇÃO PROPONENTE, COM DATA DE VALIDADE POSTERIOR À DATA DE PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL DE CHAMAMENTO

ANEXO II

FICHA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA (PROJETOS COM FOCO NA SUSTENTABILIDADE HÍDRICA NO SEMIÁRIDO – EIXO IV DO PRH-SF)
	1. RESPONSÁVEL

	Instituição Proponente:

	Responsável Legal:

	Número CNPJ:

	Endereço:

	E-mail:
	Tel.:

	2. LINHA DE AÇÃO (assinalar somente uma opção)

	(   ) Fornecimento e instalação de cisternas para consumo humano e/ou produção rural, incluindo estruturas acessórias

	(   ) Implantação de painéis fotovoltaicos e estruturas acessórias para geração de energia em comunidades rurais

	(   ) Construção de barragens subterrâneas, e/ou barreiros trincheira e/ou outras estruturas para recarga artificial de aquíferos

	3. TÍTULO DA PROPOSTA

	4. OBJETIVOS

	4.1 Objetivo geral

4.2 Objetivos específicos

	5. DESCRIÇÃO DETALHADA DO PROBLEMA

	6. MUNICÍPIO DE ABRANGÊNCIA

	7. POPULAÇÃO DIRETAMENTE BENEFICIADA

	________________ pessoas

	8. VALOR ESTIMADO DA PROPOSTA (R$)

	Valor total:
	Valor solicitado:
	Contrapartida financeira:
	Valores já aplicados:

	9. PRAZO ESTIMADO DE EXECUÇÃO: _____Meses

	LOCAL: (Município - UF)
	DATA:
	ASSINATURA DO RESPONSÁVEL:

	10. INFORMAÇÕES ADICIONAIS, MAPAS E ANEXOS (SE HOUVER)

Fichas de apresentação propostas incompletas ou com ausência de dados técnicos serão eliminadas do processo de seleção.
4